Uzasadnienie
do uchwały nr XXXIX/223/2009

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 27 maja 2009 roku. 

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie o kwotę 289.715 zł Planowany poziom dochodów budżetowych po wprowadzeniu zmian 23.688.251 zł.

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 275.115 zł stanowiące przyznaną dotację z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja zostanie przeznaczona na wypłatę dla producentów rolnych jako zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Dotację wprowadza się do budżetu gminy na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I‑8.3011‑127/09 z dnia 13 maja 2009 roku ( dział 010 rozdział 01095 § 2010).
2. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 14.600 zł jako kara umowna za nieterminową realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO-ORLIK 2012”. Kwota stanowi naliczone odsetki  w wysokości 123,41 zł za jeden dzień obliczone za okres 118 dni (dział 756 rozdział 75618 § 0570). 
· Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie o kwotę 289.715 zł Planowany poziom wydatków budżetowych po wprowadzeniu zmian 29.329.527 zł.

1. Zwiększa się planowane wydatki (analogicznie do przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa) o kwotę 275.115 zł na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego producentom rolnym oraz sfinansowanie kosztów postępowania poniesione w sprawie jego zwrotu przez gminę w pierwszym okresie płatniczym. Z całości zwiększonych wydatków kwota 269.721 zł zostaje przeznaczona na bezpośrednią wypłatę zwrotu podatku akcyzowego (paragraf 4430 – różne opłaty i składki) oraz kwota 5.394 zł  (zaplanowana w paragrafach 4210, 4740, 4750) stanowi koszty obsługi zleconego zadania (2 % planowanej wypłaty świadczeń dla producentów rolnych) (dział 010 rozdział 01095  § 4210, 4430, 4740, 4750).
2.  Zaplanowanie wydatku na kwotę 7.500 zł na zadanie polegające na instalacji systemu alarmowego zabezpieczającego budynek komunalny Wydziału Delegatury Komunikacji w Okonku (dział 750 rozdział 75023 § 4300). 
3. Dokonuje się obniżenia planowanych wydatków inwestycyjnych o kwotę 4.500 zł w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa parkingu przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Okonku”. Zmiana podyktowana jest realizacją zadania na poziomie niższym od planowanej w wysokości 25.000 zł. Przedsięwzięcie zrealizowano w pełnym zakresie rzeczowym (dział 900 rozdział 90095 § 6050).
4. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 3.300 zł w zakresie pozostałej działalności w dziale kultura fizyczna i sport w paragrafie różne wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na nagrody pieniężne w łącznej wysokości 1.800 zł oraz w paragrafie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na medale z grawertonem w wysokości 1.500 zł dla zwycięzców współorganizowanych zawodów wędkarskich: X „MEMORIAŁ im. HENRYKA GĘBSKIEGO. Konieczność zwiększenia planowanych wydatków wynika z braku możliwości zaplanowania organizowanych zawodów na etapie kreowania projektu budżetu (dział 926 rozdział 92695 § 4300, 3030).
5. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 2.600 zł w zakresie pozostałej działalności w dziale kultura fizyczna i sport w paragrafie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na transport członków redakcji „Szkolnego Donosiciela” z ZS w Lotyniu (15 uczniów) oraz „Szkolnego Dzwonka” z Gimnazjum w Okonku (4 uczniów). Dział 926 rozdział 92695 § 4300.
6. Dokonuje się przeniesień w planach finansowych szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkola oraz świetlic (na wniosek dyrektorów) na łączną kwotę 30.000 zł. Konieczność dokonania zmian podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności. Wprowadzona zmiana dotyczy zmniejszenia planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne z przeznaczeniem na zakup energii. Zmiana w zakresie obniżenia środków nie spowoduje ryzyka przekroczenia w roku budżetowym planu wydatków (dział 801, rozdział 80101 § 4040, 4260, rozdział 80103 § 4040, rozdział 80104 § 4040, 80110 § 4040, dział 854, rozdział 85401 § 4040).
7. Dokonuje się przeniesień w planach finansowych ZOPO w Okonku (na wniosek dyrektora) na łączną kwotę 400 zł z paragrafu zakupu usług pozostałych na paragraf wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń. Zmiana podyktowana jest dostosowaniem struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności związanych z zapewnieniem napoi pitnych dla pracowników zatrudnionych w jednostce organizacyjnej (dział 801, rozdział 80114 § 4300, 3020).
8. Planuje się nowe przedsięwzięcie inwestycyjne na kwotę 14.600 zł pn.: „Zakup trybun na obiekt  kompleksu boisk wielofunkcyjnych ORLIK 2012” stanowiące pierwsze wyposażenie. Zadanie realizowane w ramach rekompensaty za naliczone kary z tytułu nieterminowej realizacji przedsięwzięcia (dział 926 rozdział 92601 § 6050).
9. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków budżetowych o kwotę 10.000 zł w paragrafie podatku od towarów i usług VAT. Konieczność wprowadzenia zmiany wynika z braku możliwości dokładnego oszacowania wydatku na etapie kreowania projektu budżetu. Nowy poziom w omawianej kategorii wydatków zostaje ukształtowany w wysokości 20.000 zł (dział 700 rozdział 70005 § 4530).
10. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 1.000 zł w ramach działalności Straży Miejskiej w Okonku w zakresie wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wysokość miesięcznych wpłat uzależniona jest od ilości zatrudnionych osób w przeliczeniu na etaty. Konieczność zwiększenia planu wydatku wynika wprost z liczby etatów zatrudnionych osób w jednostce budżetowej w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych (dział 754 rozdział 75416 § 4140).
11. Dokonuje się przeniesień między paragrafami planowanych wydatków na łączną kwotę 500 zł związanych z przeprowadzeniem wyborów do parlamentu europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca bieżącego roku. Obniża się poziom wydatków w paragrafie zakupu akcesoriów komputerowych z przeznaczeniem na zwrot należności z tytułu podróży służbowych krajowych planowanych do poniesienia w dniu wyborów (dział 751 rozdział 75113 § 4750, 4410). 
12. Dokonuje się obniżenia poziomu rezerwy ogólnej o kwotę 19.900 zł  (kwota przeznaczona na zwiększenie planowanych wydatków). Po dokonaniu zmian poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy ustalony zostaje w nowej wysokości w kwocie 34.825 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810).

· Zmiany w zakresie dochodów realizowanych na rzecz budżetu państwa i zestawienie wydatków realizowanych z dotacji celowych z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej ( załącznik nr 5 do uchwały budżetowej)


W załączniku wprowadza się wydatki z dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 275.115 zł  na finansowanie wypłaty dla producentów rolnych zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Po wprowadzeniu zmiany ogólny poziom wydatków z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej kształtuje się w wysokości 4.211.978 zł. 

· 
Zmiany w zakresie planu dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej).

W omawianym załączniku wprowadza się zwiększony poziom dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania zleconego w wysokości 275.115 zł w zakresie wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (wypłata obejmuje pierwszy okres płatniczy).

Ponadto zmienia się poziom planowanych wydatków w poszczególnych paragrafach w zakresie wyborów do Parlamentu Europejskiego. 

Po wprowadzeniu nowego źródła dochodu i zmian polegających na przeniesieniu między paragrafami poszczególnych wydatków poziom planowanych dotacji celowych na zadania zlecone  kształtuje się w wysokości 4.211.978 zł. 

· Zmiany w zakresie spisu wydatków inwestycyjnych na 2009 rok (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej).

Po wprowadzeniu zmiany związanej z obniżeniem planowanych wydatków inwestycyjnych w zakresie przedsięwzięcia pn. „Budowa parkingu przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Okonku”  oraz zaplanowaniem do realizacji nowego przedsięwzięcia  pn.: „Zakup trybun na obiekt  kompleksu boisk wielofunkcyjnych ORLIK 2012” plan wydatków inwestycyjnych w 2009 roku zwiększa się o 10.100 zł i kształtuje się w łącznej wysokości 5.871.142 zł. 

PAGE  
1


